
66  diário oficial Nº 35.122 Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2022

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico
Nº 035/2022 – seaP/Pa
Processo nº 2022/165019
UasG 925852
o objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa 
para aquisição de medicamentos e outros materiais de uso veterinário para 
operacionalização do Núcleo de operações com cães – Noc, para atender 
as necessidades desta secretaria de Estado de administração Penitenciária 
- sEaP/Pa, nas atividades de serviços diários operacionais, ações de ensi-
no qualificativo/educação continuada e suporte logístico ao GAP, grupo de 
elite, conforme Termo de referência (anexo i do edital).
data de abertura: 04/10/2022 às 10:00h (Horário de Brasília).
local: www.comprasgovernamentais.gov.br
o edital encontra-se acessível nos sites: www.comprasgovernamentais.
gov.br e
www.compraspara.pa.gov.br
responsável pelo certame: Gabriela sabino de assunção Barros.
Marco aNTÔNio siroTHEaU corrÊa rodriGUEs
ordenador de despesas

Protocolo: 855498
aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 034/2022 - UasG 925852
Processo nº 2021/181095, que tem como objeto a aquisição de insumos 
para promover e construir uma produção contínua nas marcenarias, no 
intuito de fomentar as unidades produtivas, contribuindo para a absorção 
da mão-de-obra carcerária e a autossuficiência do Sistema Penal.
data de abertura: 04/10/2022 às 10:00h (Horário de Brasília), o edital 
encontra-se acessível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.compraspara.pa.gov.br. responsável pelo certame: Gabriel do Es-
pírito santo;
local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Marco aNTÔNio siroTHEaU corrÊa rodriGUEs
ordenador de despesas

Protocolo: 855501

.

.

diÁria
.

diÁria
Portaria Nº: 00751/2022/diÁrias/dGP/seaP/Pa
servidor(es):
5950122; diEGo MarcElo cosTa da silva; Policial PENal; Período: 
04/08/2022 a 04/08/2022 origem: MaraBá; destino: roNdoN do Pará; 
objetivo: EscolTar o PPl EM caráTEr dE TraNsfErÊNcia.; diária(s): 
1 (uma diária);
5937553; ErivaN cUNHa silva; Policial PENal; Período: 04/08/2022 a 
04/08/2022 origem: MaraBá; destino: roNdoN do Pará; objetivo: 
EscolTar o PPl EM caráTEr dE TraNsfErÊNcia.; diária(s): 1 (uma 
diárias);
5920730; WalNEi dE NaZarE alvEs dE araUJo; MoTorisTa; Período: 
04/08/2022 a 04/08/2022 origem: MaraBá; destino: roNdoN do Pará; 
objetivo: coNdUZir vTr coM PPl Para ParTiciPar dE sEssÃo do Tri-
BUNal do JUri.; diária(s): 1 (uma diária);
ordenador: arTHUr rodriGUEs dE MoraEs

Protocolo: 855508
diÁria
Portaria Nº: 00743/2022/diÁrias/dGP/seaP/Pa
servidor(es):
5942513; WilliaN dos rEis saNTos; aGENTE PENiTENciário; Período: 
27/08/2022 a 27/08/2022 origem: rEdENÇÃo; destino: saNTaNa do ara-
GUaia; objetivo: coNdUZir vTr, Para EscolTar o PPl, QUE sErá rE-
caMBiado Para o EsTado do MaTo Grosso.; diária(s): 1 (uma diária);
5954243; sErGio BalTaZar MoTa; Policial PENal; Período: 
27/08/2022 a 27/08/2022 origem: rEdENÇÃo; destino: saNTaNa do 
araGUaia; objetivo: EscolTar o PPl, QUE sErá rEcaMBiado Para o 
EsTado do MaTo Grosso.; diária(s): 1 (uma diária);
5954145; rodriGo da silva lEiTE silvEira; Policial PENal; Perío-
do: 27/08/2022 a 27/08/2022 origem: rEdENÇÃo; destino: saNTaNa do 
araGUaia; objetivo: EscolTar o PPl, QUE sErá rEcaMBiado Para o 
EsTado do MaTo Grosso.; diária(s): 1 (uma diária);
5950035; Marcos fEliPE saNcHEs dE soUsa; Policial PENal; Perío-
do: 27/08/2022 a 27/08/2022 origem: rEdENÇÃo; destino: saNTaNa do 
araGUaia; objetivo: EscolTar o PPl, QUE sErá rEcaMBiado Para o 
EsTado do MaTo Grosso.; diária(s): 1 (uma diária);
ordenador: arTHUr rodriGUEs dE MoraEs

Protocolo: 855504
diÁria
Portaria Nº: 00746/2022/diÁrias/dGP/seaP/Pa
servidor(es):
5953984; ridErlEY alMEida do NasciMENTo; Policial PENal; Perío-
do: 26/08/2022 a 26/08/2022 origem: saliNÓPolis; destino: ToMÉ-a-
ÇU; objetivo: coNdUZir vTr, Para EscolTar o PPl, QUE sErá rEcaM-
Biado Para o EsTado do MaTo Grosso.; diária(s): 1 (uma diária);
5959221; diEGo soarEs dos saNTos; aGENTE PENiTENciário; Perío-
do: 26/08/2022 a 26/08/2022 origem: saliNÓPolis; destino: ToMÉ-a-
ÇU; objetivo: EscolTar o PPl EM caráTEr dE TraNsfErÊNcia.; diá-
ria(s): 1 (uma diária);
ordenador: arTHUr rodriGUEs dE MoraEs

Protocolo: 855505

diÁria
Portaria Nº: 00748/2022/diÁrias/dGP/seaP/Pa
servidor(es):
57232086; JosE fErNaNdo liMa saNTos; MoTorisTa; Período: 
27/08/2022 a 01/09/2022 origem: saNTa iZaBEl do Pará; destino: 
saNTarÉM; objetivo: coNdUZir vTr coM PPl EM caráTEr dE TraNs-
fErÊNcia.; diária(s): 5 e ½ (cinco e meia);
ordenador: arTHUr rodriGUEs dE MoraEs

Protocolo: 855506
diÁria
Portaria Nº: 00788/2022/diÁrias/dGP/seaP/Pa
servidor(es):
57202213; PaUlo cEZar Barros JUNior; MoTorisTa; Período: 
31/08/2022 a 31/08/2022 origem: TUcUrUÍ; destino: Novo rEParTi-
MENTo; objetivo: coNdUZir vTr coM PPl Para ParTiciPar dE sEssÃo 
do TriBUNal do JUri.; diária(s): 1 (uma diária);
5954316; clEiToN cosTa PaNToJa; Policial PENal; Período: 
31/08/2022 a 31/08/2022 origem: TUcUrUÍ; destino: Novo rEParTi-
MENTo; objetivo: coNdUZir vTr coM PPl Para ParTiciPar dE sEssÃo 
do TriBUNal do JUri.; diária(s): 1 (uma diária);
5953878; valTEr silva saNTos; Policial PENal; Período: 31/08/2022 a 
31/08/2022 origem: TUcUrUÍ; destino: Novo rEParTiMENTo; objetivo: 
coNdUZir vTr coM PPl Para ParTiciPar dE sEssÃo do TriBUNal do 
JUri.; diária(s): 1 (uma diária);
55209480; JosE raiMUNdo cardoso PEiXoTo; aGENTE PENiTENci-
ário; Período: 31/08/2022 a 31/08/2022 origem: TUcUrUÍ; destino: 
Novo rEParTiMENTo; objetivo: coNdUZir vTr coM PPl Para ParTici-
Par dE sEssÃo do TriBUNal do JUri.; diária(s): 1 (uma diária);
ordenador: arTHUr rodriGUEs dE MoraEs

Protocolo: 855523
diÁria
Portaria Nº: 00790/2022/diÁrias/dGP/seaP/Pa
servidor(es):
5898842; aNToNio viriaTo Moia Gaia; MoTorisTa; Período: 
29/08/2022 a 30/08/2022 origem: caMETá; destino: BElÉM; objetivo: 
coNdUZir a vTr, coM o PPl, EM caráTEr dE TraNfErÊNcia E ENTrE-
Ga dE MaloTE No ProTocolo da sEaP.; diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
5954559; valdilENo carvalHo PiNTo; aGENTE PENiTENciário; Perí-
odo: 29/08/2022 a 30/08/2022 origem: caMETá; destino: BElÉM; ob-
jetivo: EscolTar PPl, EM caráTEr dE TraNsfErÊNcia E ENTrEGa dE 
MaloTE No ProTocolo da sEaP.; diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
5940670; GilENo riBEiro carNEiro; aGENTE PENiTENciário; Perío-
do: 29/08/2022 a 30/08/2022 origem: caMETá; destino: BElÉM; ob-
jetivo: EscolTar PPl, EM caráTEr dE TraNsfErÊNcia E ENTrEGa dE 
MaloTE No ProTocolo da sEaP.; diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
ordenador: arTHUr rodriGUEs dE MoraEs

Protocolo: 855524
diÁria
Portaria Nº: 00795/2022/diÁrias/dGP/seaP/Pa
servidor(es):
5898842; aNToNio viriaTo Moia Gaia; MoTorisTa; Período: 
24/08/2022 a 25/08/2022 origem: caMETá; destino: aBaETETUBa; ob-
jetivo: coNdUZir vTr coM PPl EM caráTEr dE TraNsfErÊNcia.; diá-
ria(s): 1 (uma diária);
5940670; GilENo riBEiro carNEiro; aGENTE PENiTENciário; Perío-
do: 24/08/2022 a 25/08/2022 origem: caMETá; destino: aBaETETUBa; 
objetivo: EscolTar o PPl EM caráTEr dE TraNsfErÊNcia.; diária(s): 
1 e ½ (uma e meia);
ordenador: arTHUr rodriGUEs dE MoraEs

Protocolo: 855525
diÁria
Portaria Nº: 00797/2022/diÁrias/dGP/seaP/Pa
servidor(es):
57174568; liNdErlEY silva da cosTa; aGENTE PENiTENciário; Perí-
odo: 30/08/2022 a 30/08/2022 origem: TUcUrUÍ; destino: TailÂNdia; 
objetivo: EscolTar PPl Para ParTiciPar dE aUdiÊNcia.; diária(s): 1 
(uma diária);
5953868; rafaEl carlos da silva; Policial PENal; Período: 30/08/2022 a 
30/08/2022 origem: TUcUrUÍ; destino: TailÂNdia; objetivo: EscolTar 
PPl Para ParTiciPar dE aUdiÊNcia.; diária(s): 1 (uma diárias);
5868777; daNiEl PErEira BarBosa; MoTorisTa; Período: 30/08/2022 a 
30/08/2022 origem: TUcUrUÍ; destino: TailÂNdia; objetivo: coNdUZir 
a vTr coM iNTErNo Para ParTiciPar dE aUdiÊNcia.; diária(s): 1 (uma 
diária);
ordenador: arTHUr rodriGUEs dE MoraEs

Protocolo: 855526
diÁria
Portaria Nº: 00799/2022/diÁrias/dGP/seaP/Pa
servidor(es):
5953954; sErGio fEliPE olivEira GUEdEs; Policial PENal; Período: 
28/06/2022 a 30/06/2022 origem: TUcUrUÍ; destino: BElÉM; objetivo: 
EscolTa do PPl, Para ParTiciPar dE coNsUlTa MEdica PsiQUiaTrica 
No “rENaTo cHavEs”, EM BElÉM.; diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
57210805; JosE dos saNTos TocaNTiNs dE MoraEs; MoTorisTa; Perío-
do: 28/06/2022 a 30/06/2022 origem: TUcUrUÍ; destino: BElÉM; objetivo: 
EscolTa do PPl, Para ParTiciPar dE coNsUlTa MEdica PsiQUiaTrica 
No “rENaTo cHavEs”, EM BElÉM.; diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
5958708; Joao NETo cosTa dE olivEira; aGENTE PENiTENciário; Perío-
do: 28/06/2022 a 30/06/2022 origem: TUcUrUÍ; destino: BElÉM; objetivo: 
EscolTa do PPl, Para ParTiciPar dE coNsUlTa MEdica PsiQUiaTrica 
No “rENaTo cHavEs”, EM BElÉM.; diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
5926636; odilENo raiol alMEida; Policial PENal; Período: 


